[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29. 07.2015   № 26-рг
пос. Пола
Об утверждении плана мероприятий
по выполнению итогов селекторного
совещания от 24.04.2015 с участием
субъектов Российской Федерации,
принявших законы о введении налога
на имущество физических лиц на
основе кадастровой стоимости
объектов недвижимости, под

председательством Первого
заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации
И. И. Шувалова

В целях выполнения итогов селекторного совещания от 24.04.2015 с участием субъектов Российской Федерации, принявших законы о введении налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости, под председательством Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации И. И. Шувалова:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по выполнению итогов селекторного совещания от 24.04.2015 с участием субъектов Российской Федерации, принявших законы о введении налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости, под председательством Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации И.И. Шувалова (далее  план).

2. Заместителю Главы администрации Полавского сельского поселения Петрову С. М. обеспечить выполнение мероприятий плана.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                 Ю.В.Григорьев
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

сельского поселения
от   29.07.2015 № 26-рз

ПЛАН
мероприятий по выполнению итогов селекторного совещания от 24.04.2015 с участием субъектов Российской Федерации,

 принявших законы о введении налога на имущество физических лиц

 на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости, под председательством Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации И. И. Шувалова
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка информационных писем с целью доведения до населения информации о введении на территории поселений Парфинского муниципального района налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости, об объектах обложения налогом, принятых ставках, льготах, налоговых вычетах и т.д.
	до 05.08.2015
	Администрация

поселения

	2.
	Определение мест размещения информационных писем (средства массовой информации, сеть «Интернет», места наибольшего посещения граждан)
	до 05.08.2015
	Администрация

поселения

	3.
	Размещение
 информационных писем
	05.08.2015-31.10.2015
	Администрация

поселения

	4.
	Публичное информирование населения на сходах граждан
	05.08.2015 -31.10.2015
	Администрация

поселения

	5.
	Доведение до сведения граждан адреса ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» путем размещения информации в информационных письмах
	05.08.2015 – 31.10.2015
	Администрация

поселения

	6.
	Определение объектов  имущества физических лиц, используемых в предпринимательской деятельности, для включения их в перечень объектов недвижимого имущества в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации с целью налогообложения по повышенной налоговой ставке, не превышающей 2-х процентов
	до 15.10.2015
	Администрация

поселения

	7.

	Анализ установленных Советом депутатов поселения налоговых ставок, предоставленных льгот
	до 01.12.2015
	Администрация

поселения

___________________________